
UCHWAŁA NR XXXVII/18/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez  Gminę Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz 446 z późn. zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. 
poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60)

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna kandydatów zamieszkałych poza obwodami szkół,

2) dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów.

§ 2. Określa  się następujące kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna oraz dokumenty potwierdzające 
kryterium:

Lp. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty potwierdzające 
kryterium

1. W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo 
ucznia 5 weryfikuje  szkoła

2. Kandydat zamieszkały na terenie gminy 
Skarżysko-Kamienna 5 wynika z danych umieszczonych 

we wniosku pobranym ze szkoły

3. Liczba uczniów  w danej klasie  nie spowoduje 
zwiększenia ilości  oddziałów 5 weryfikuje  szkoła

4. Droga kandydata do szkoły, do której  kandydat 
się ubiega, jest krótsza niż do szkoły obwodowej 5 weryfikuje  szkoła

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI/152/2015 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 25 listopada 2015r. 
w sprawie  określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Skarżysko-Kamienna (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2015r. poz. 3514).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: B072143B-0C94-4299-8719-9390D3658DAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od dnia 26 stycznia 2017 r. obowiązuje rozdział 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo

oświatowe zatytułowany „Przyjmowanie do publicznych przedszkoli, publicznych innych form

wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek”, który obejmuje przepisy

art. 130 - 164 u.p.o. Ich stosowanie ma gwarantować jawne i przejrzyste postępowanie rekrutacyjne

do szkół, na zasadach równości i powszechności. Z jednej strony rekrutacja ma gwarantować

uczniom poszanowanie ich prawa do edukacji, z drugiej zaś umożliwiać realizację obowiązku

szkolnego i nauki w szkole wybranej przez rodziców. Na rok szkolny 2017/2018 nie będzie

prowadzony nabór do I klas gimnazjum. Wprowadzone przepisy dotyczące rekrutacji nakładają

obowiązki na dyrektorów i organy prowadzące, w związku z przygotowaniem niezbędnej

dokumentacji i określeniem kryteriów rekrutacyjnych. Szkoły obwodowe przed przeprowadzeniem

rekrutacji są zobowiązane w pierwszej kolejności zapewnić miejsca uczniom zamieszkałym na ich

terenie. Dzieci i młodzież zamieszkałe w obwodzie publicznej szkoły podstawowej, są

przyjmowane z urzędu. W praktyce oznacza to, że każdy uczeń zamieszkały w obwodzie

publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez jednostki samorządu terytorialnego, musi do

niej zostać przyjęty przez dyrektora bez przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego. Kandydaci

zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal

dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria

określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący do końca stycznia (na rok szkolny

2017/2018 – do dnia 15 kwietnia 2017 r., art. 204 ust. 1 pkt 1 u.p.w.p.o.) podaje do publicznej

wiadomości harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu

uzupełniającym, zawierający szczegółowe terminy dokonywania tych czynności.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne i zgodne z przepisami
prawa oświatowego.

Id: B072143B-0C94-4299-8719-9390D3658DAD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23roz%286%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23roz%286%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23roz%286%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680%23art%28130%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558681%23art%28204%29ust%281%29pkt%281%29



